МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРИСОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«31»   августа  2023 г.                                                                        № 1145-р

Об организации и проведении аукциона

на  право заключения договора на размещение

нестационарного торгового объекта

Руководствуясь постановлением администрации Борисовского района

от 26 января 2017 г. №4 (в ред. от 17 мая 2021г. №32) «Об утверждении

порядка размещения объектов нестационарной торговли на территории

Борисовского района»:

1.Поручить отделу экономического развития и труда администрации

района (Фирманчук Е.С.) организовать и провести аукцион на право

заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта по

реализации продовольственной  продукции (далее аукцион), площадью 35

квадратных метров, по адресу: Белгородская область, Борисовский район,

с.Березовка, ул.Садовая, возле д.2.

2. Аукцион на право заключения договора на размещения

нестационарного торгового объекта по реализации продовольственной

продукции является открытым по составу участников и открытым по форме

подачи заявок.

3.Заключение договора на размещение нестационарного торгового

объекта осуществляется по результатам аукциона.

4.Начальную цену предмета аукциона на право заключения договора на

размещения нестационарного торгового объекта установить согласно отчету

об оценке величины рыночной стоимости права размещения

нестационарного торгового объекта.

 5.Определить организатором аукциона отдел экономического развития

и труда администрации района  (Фирманчук Е.С.).

6 .Утвердить состав аукционной комиссии   (приложение №1).

7.Назначить аукционистом аукциона Щербак Н.В. – заместителя главы

администрации Борисовского района по экономическому развитию.

8. Утвердить конкурсную документацию и обеспечить публикацию

информационного сообщения о проведении аукциона на официальном сайте

 2

Российской Федерации (torgi.gov.ru), в районной газете «Призыв», сетевом

издании «Призыв31» (Приложение №2).

9. Отделу информационно - аналитической работы администрации

района (Бояринцева Н.Н.) обеспечить размещение извещения о проведении

Аукциона на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального района  «Борисовский район» Белгородской области.

10. МКУ «Центр бухгалтерского учета Борисовского района»

(Гарькавая М.Н.) обеспечить своевременный возврат задатков на участие в

аукционе, на основании протоколов заседания аукционной комиссии.

11. Контроль за исполнением распоряжения возложить на  заместителя

главы администрации Борисовского района по экономическому развитию

Щербак Н.В.

Глава администрации

Борисовского района                                                                 В.И. Переверзев

 3

Приложение №1

Утвержден  распоряжением

администрации Борисовского

района

от «31 »   августа  2023г. № 1145-р

СОСТАВ

  аукционной  комиссии

Председатель комиссии:

Щербак Наталья Викторовна

- заместитель главы администрации района

по экономическому развитию;

Секретарь комиссии:

Новикова Ирина Анатольевна

- заместитель начальника отдела

экономического развития и труда

администрации района;

Члены комиссии:

Борисенко Валерий

Викторович

- глава администрации Березовского

сельского помещения

Ковалева Елизавета Юрьевна

- начальник отдела земельных и

имущественных отношений  администрации

района;

Русанова Наталья Николаевна

- начальник  юридического отдела

администрации района;

Усенко Алексей Николаевич

- начальник отдела - главный архитектор

района;

Фирманчук Евгения Сергеевна -начальник отдела экономического

развития и труда

________________